
 
 

CITTÀ DI CASTELVETRANO 
Libero Consorzio Comunale di Trapani 

****** 
Ordinanza n. 118 del 14/06/2023 

OGGETTO: Provvedimento di viabilità’ relativo all’istituzione di n. 01 (uno) stallo di sosta 
personalizzato per disabile intestato al Sig. Omissis titolare del contrassegno per invalidi n. 
117/2022 scadenza 10/10/2025. 

Il COMANDANTE  
 
VISTA l’istanza acquisita a mezzo protocollo gen. dell’Ente n. 32216 del 12/06/2023 presentata dal 

Sig. Omisssis, nato a Omisssis ed ivi  residente  in  via Omissis, portatore di Handicap con capacità 

di deambulazione sensibilmente ridotta, titolare del contrassegno per invalidi n. 117/2022 con 

scadenza 10/10/2025 rilasciato dal Comune di Castelvetrano con Determina Dirigenziale N. 241 del 

27/10/2022; 
PRESO ATTO che il Sig. Omissis è titolare di patente di guida; 

CONSIDERATO che  né lui né altro suo familiare convivente dispone di box e posti auto su area 

privata; 

VERIFICATA la regolarità della documentazione allegata all’istanza e la difficoltà di parcheggiare 

nei pressi della residenza del sopranominato disabile, in quanto trattasi di strada  ad alta densità di 

traffico interessata da forti criticità di parcheggio; 

VISTO il parere favorevole espresso in calce  sulla nota sopraindicata dal personale di vigilanza, 

agli atti dello scrivente ufficio; 

CONSIDERATO, pertanto, che ricorrono le condizioni per accogliere la richiesta e quindi per la 

concessione di uno spazio di sosta personalizzato da istituire in Omissis davanti al civico  
VISTI: 
l’art. 5, comma 3, l’art. 6, comma 4 lett a) e b), l’art. 7, comma 1, lett a), l’art. 14, comma 2 lett. a), 

l’art.  188 del “ Nuovo Codice della Strada”, emanato con D. lgs 30 aprile 1992 n. 285; 

VISTO l’art. 181 del “Regolamento di esecuzione e di attuazione del nuovo Codice della Strada” 

con D.P.R. 16 dicembre 1992 n. 495; 
VISTO l’art. 107 del D. lgs 267/2000 (Testo Unico degli Enti Locali); 

VISTO il D. lgs n. 503/96 sul superamento e l’eliminazione delle barriere architettoniche negli 

edifici e spazi dei servizi pubblici;                                                                                                       . 

ORDINA 

L’assegnazione, a titolo gratuito, al Sig. Omissis, sopra meglio generalizzato, in possesso del 

contrassegno n. 117/2022 scadenza 10/10/2025 rilasciato dal Comune di Castelvetrano, di uno 

spazio di sosta per portatore di handicap riservato al n. 117/2022, in corrispondenza o nelle 

immediate adiacenze, ovvero in via Omissis 

                                                                      AVVERTE 

Che lo stallo di sosta personalizzato sarà identificato con l’apposizione della segnaletica verticale 

riportante, in modo visibile, il n117/2022 di concessione indicato nel contrassegno della persona 

disabile cui è stato riconosciuto il diritto e che durante la sosta il contrassegno deve essere esposto 

in modo ben visibile sul cruscotto dell’autovettura.                                                                                                           

                                                                                                                                                                

In caso di mancata esposizione del contrassegno saranno applicate le sanzioni previste dal C.d.S. 



approvato con D. l.vo n. 285/92 e s.m.i. 

DISPONE 

Al personale preposto al servizio della segnaletica stradale di provvedere all’esecuzione dello stallo 

si sosta ed alla collocazione della segnaletica verticale ed orizzontale nel rispetto della normativa 

vigente. 

Al personale del Corpo della Polizia Municipale, nonché, agli Ufficiali ed Agenti della Polizia 

Stradale viene affidato l’incarico dell’esecuzione della presente ordinanza. 

 

Avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso: 

- Entro 60 giorni al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti ai sensi dell’art. 37 comma 3 del 

C.d.S. e cole modalità di cui all’art. 74 del Regolamento per l’esecuzione del C.d.S. del D.P.R.  

del 16 dicembre 1992 n. 495; 

- Copia della presente ordinanza sarà resa nota alla cittadinanza mediante pubblicazione all’Albo 

Pretorio on line del Comune di Castelvetrano, nei modi e termini di legge. 

 

Dalla Sede del Comando li  14/06/2023 

 

Il Responsabile del Procedimento  
      Fto   Isp. C. Antonino Cognata                                              
  Il Comandante P.M. 

                                                                                         Fto. Comm. C. Antonio Ferracane 


